
П РА В И Т ЕЛ ь с т В О м о  с к  в ы 

Д Е П А Р  I А МЕН 3’ О БР АЗ ОВАНИЯ Г О Р ОД А  М О С К В Ы

П Р И К А З  
С>̂ Ns 

Об утверждении мест проведения 
заключительного этана 
Московской олимпиады школьников 
в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 4 апреля 2014 г. № 267 «Об утверждении Порядка проведения 
олимпиад школьников», приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 28 августа 2018 г. № 32н «Об утверждении перечня 
олимпиад школьников и их уровней на 2018/19 учебный год», приказами 
Департамента образования города Москвы от 16 мая 2014 г. №394 
«Об утверждении Положения о Московской олимпиаде школьников» и 
от 30 ноября 2018 г. № 448 «О проведении Московской олимпиады школьников 
в 2018/2019 учебном году»

приказываю:

1. Утвердить места проведения заключительного этапа Московской 
олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году в городе Москве согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента образования города 
Москвы от 24 января 2018 г. №20 «Об утверждении мест проведения 
заключительного этапа Московской олимпиады школьников в 2017/2018 
учебном году».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента образования города Москвы 
Васильеву Т.В. а

Руководитель
К О П И  
В Е Р  НШ И.И. Калина

Разослать: Васильевой Т.В., Управлению реализации ro cy i^ c^ g ijftb ft политики в сфере образования.
Правовому управлению, кураторам админист^ш вны х округов, советникам отдела 
инспектирования образовательных организаций административных округов, 
руководителям образовательных организаций. ГАОУ ДНО Ц11М 

Исп. И.В. Ященко 
8(495)957-75-00. доб. 39-314



Приложение к приказу 
Департамента образования 
города Москвы /D
от «J5 » 0 /  2019 г. № / С/

Места проведения заключительного этапа Московской олимпиады школьников 
в 2018/2019 учебном году в городе Москве

№
п/п

Название Московской 
олимпиады 
школьников

Наличие 
олимпиады в 

Перечне 
олимпиад 

школьников и 
их уровней на 

2018/19 
учебный год, 

утвержденном 
приказом 

Министерства 
науки и 
высшего 

образования 
Российской 

Федерации от 
28 августа 

2018 г. № 32н

Классы Сроки и места проведения заключительного этапа

1
Московская олимпиада 

школьников 
по математике

Да 6-7
17 февраля
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»



2

(Московский 
математический праздник 

для 6-7 классов и 
Московская 

математическая 
олимпиада для 8-11 

классов)
8-11

17 марта (I тур)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа №
444»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1568 
имени Пабло Неруды»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 2007 
ФМШ»,
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Воробьевы горы»

11
23 марта (II тур)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»

2 Московская олимпиада 
школьников по физике Да 7-11

10 февраля (I тур)
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 2030»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 444»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1282 
«Сокольники»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1557 
имени Петра Леонидовича Капицы»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1995»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 2007 
ФМШ»,
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей города Троицка»,
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Воробьевы горы»
3 марта (II тур)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 2030»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 444»,
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Воробьевы горы»

cd v



Московская олимпиада 
школьников по химии

3

24 февраля (I тур)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева»,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«МИРЭА - Российский технологический университет»,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Российский государственный аграрный университет — МСХА имени К. А. Тимирязева»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1574»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1329»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1575»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№171»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Инженерно- 
техническая школа имени дважды Героя Советского Союза П.Р. Поповича»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
«Интеграл»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 
«Многопрофильная Школа № 1374»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№1501»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа на 
Юго-Востоке имени Маршала В.И. Чуйкова»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа в 
Капотне»
24 марта (II тур)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева»,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«МИРЭА - Российский технологический университет»,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Российский государственный аграрный университет — МСХА имени К. А. Тимирязева»



4

4
Московская олимпиада 

школьников 
по информатике

Да

6-9

23 февраля
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»,
Учебный центр №1 фирмы 1C (Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «1С-Образование»),
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 2007 
ФМШ»

10-11

31 марта
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»,
Учебный центр №1 фирмы 1C (Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «1С-Образование»)

5
Московская олимпиада 

школьников 
по астрономии

Да

5-11

9 февраля (I тур)
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1454 
«Т имирязевская»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1557 
имени Петра Леонидовича Капицы»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 2007 
ФМШ»,
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Воробьевы горы»

8-11 5 марта (II тур)
Учреждение «Московский планетарий»

6 Московская олимпиада 
школьников по истории Да 5-11

2 марта
Г осударственное автономное образовательное учреждение высшего образования города 
Москвы «Московский городской педагогический университет»,
Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый 
университет),
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 444»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1247 
имени Юргиса Балтрушайтиса»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа имени 
В.В. Маяковского»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1465 
имени адмирала Н.Г. Кузнецова»



5

Московская олимпиада 
школьников 

по географии
Да

24 февраля
5-11 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»____________________

Московская олимпиада 
школьников 

по лингвистике
Да 8-11

10 февраля (I тур)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»
3 марта (II тур)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Российский государственный гуманитарный университет»_______________________________

Московская олимпиада 
школьников 

по русскому языку и 
литературе (Московская 

филологическая 
олимпиада)

Да

16 февраля
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 149 
имени Героя Советского Союза Ю.Н. Зыкова»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Инженерно- 
техническая школа имени дважды Героя Советского Союза П.Р. Поповича»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 429 
«Соколиная гора»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
«Интеграл»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№1315»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

5-11 «Многопрофильная Школа № 1374»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 
1412»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1454 
«Т имирязевская»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№1512»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1575»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1576»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 2097»



6

10
Московская олимпиада 

школьников 
по обществознанию

Да 8-11

23 февраля
Г осударственное автономное образовательное учреждение высшего образования города 
Москвы «Московский городской педагогический университет»,
Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования 
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый 
университет),
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1273»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1247 
имени Юргиса Балтрушайтиса»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1465 
имени адмирала Н.Г. Кузнецова»

11
Московская олимпиада 

школьников 
по экономике

Да 5-11 '

10 марта
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 51», 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 56 
имени академика В.А. Легасова»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1465 
имени адмирала Н.Г. Кузнецова»,
Г осударственное автономное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1518»,
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Московский колледж бизнес-технологий»

12 Московская олимпиада 
школьников по праву Да 8-11

23 марта
Г осударственное автономное образовательное учреждение высшего образования города Москвы 
«Московский городской педагогический университет»

13
Московская олимпиада 

школьников 
по биологии

Нет

5-8
3 февраля
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»

5

10 февраля (практический тур)
Ботанический сад федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» 
«Аптекарский огород»



7

14

Московская олимпиада 
школьников 

по изобразительному 
искусству

Да 5-11

2 февраля
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Академия акварели и изящных искусств Сергея Андрияки»
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский педагогический государственный университет»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 224»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№386»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1282 
«Сокольники»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1284»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1416 
«Лианозово»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1450 
«Олимп»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1637»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1912 
имени Бауыржана Момышулы»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 
«Многопрофильная школа № 1955»,
Государственное автономное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 548 
«Царицыно»,
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы 
«Воробьевы горы»

15
Московская олимпиада 

школьников 
по технологии

Нет 5-11

1 марта и 2 марта - номинация «Умный дом»
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 498» 
16 марта - номинации «Культура дома» и «Техника и техническое творчество»
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 293 
имени А.Т. Твардовского»



8

16
Московская олимпиада 

школьников 
по робототехнике

Нет 5-11

2 марта (I тур)
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 439 
«Интеллект»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1279»,
Г осударственное автономное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№1518»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 
«Многопрофильная Школа № 1537 «Информационные технологии»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1540»
16 марта (И тур)
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 439 
«Интеллект»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 
«Многопрофильная Школа № 1537 «Информационные технологии»

17

Московская олимпиада 
школьников 

по финансовой 
грамотности

Нет 5-11

16 декабря
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации»

Московская предпрофессиональная олимпиада

Научно-технологическое
направление Нет 8-11

24 марта
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Курчатовская 
школа»

18
Инженерно-

конструкторское
направление

Нет 8-11

23 марта (I тур)
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский политехнический университет»,
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский университет «Московский институт электронной техники»
24 марта (II тур)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский политехнический университет»,

Технологическое
направление Нет 8-11

30 марта
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»



9

19

Московская олимпиада 
школьников 

по комплексной 
безопасности

(Московская кадетская 
олимпиада)

Нет 7-8

15 марта (I тур)
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1539»
16 марта (II тур)
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1539»

20
Московская олимпиада 

школьников 
по латинскому языку

Нет 5-11
24 марта
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»

21
Московская олимпиада 

школьников 
по истории искусств

Да 8-11
17 марта
Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Всероссийское музейное 
объединение «Государственная Третьяковская галерея»«

22
Московская олимпиада 

школьников 
по экологии

Нет 5-8

9 марта
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 14», 
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 171»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1575»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 
№ 1539»

23
Московская олимпиада 

школьников 
по французскому языку

Нет 7-11

9 февраля
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный институт международных отношений (университет) 
Министерства иностранных дел Российской Федерации»


